КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 12 »    августа    2014г.  №     670-п

О внесении изменений в постановление Администрации Таштагольского муниципального района от  02.11.2011 г. № 921-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Таштагольского муниципального  района п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 02.11.2011 г. № 921-п  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. Раздела 2 Разработка и утверждение ведомственной целевой программы Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» изложить в новой редакции: «Разработанный и согласованный проект ведомственной целевой программы направляется в финансовое управление по Таштагольскому району в срок до 1 сентября года, предшествующего очередному финансовому году. Финансовое управление по Таштагольскому району рассматривает и согласовывает проект ведомственной целевой программы в течение 5 рабочих дней. Ведомственная целевая программа утверждается постановлением администрации Таштагольского муниципального района, либо приказом, для отраслевых (функциональных) органов администрации Таштагольского муниципального района, в срок до 1 октября года, предшествующего очередному финансовому году и подлежит приведению в соответствие с решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.
1.2. Раздел 2 Разработка и утверждение ведомственной целевой программы Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» дополнить пунктом 2.7 следующего содержания: «Ведомственная целевая программа не подлежит разделению на подпрограммы».
1.3. В разделе 3. Структура и содержание ведомственной целевой программы в пункте 3.5 абзаце девятом слово «городских» заменить словом «районных».
  1.4. Раздел 4. Контроль реализации ведомственной целевой программы Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»  изложить в новой редакции: «Ведомственная целевая программа реализуется администрацией Таштагольского муниципального района, отраслевыми (функциональными) органами администрации Таштагольского муниципального района, разработавшими и утвердившими ведомственную целевую программу, в установленной сфере деятельности.
Контроль за ходом реализации ведомственной целевой программы осуществляется Главой Таштагольского муниципального района, заместителями Главы Таштагольского муниципального района.
Администрация Таштагольского муниципального района, отраслевые (функциональные) органы администрации Таштагольского муниципального района в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в финансовое управление по Таштагольскому району отчеты о реализации ведомственной целевой программы:
отчет о достижении значений целевых показателей (индикаторов) ведомственной целевой программы за отчетный год по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
отчет об объеме финансовых ресурсов ведомственной целевой программы за отчетный год по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
Отчет о реализации ведомственных целевых программ утверждается постановлением администрации Таштагольского муниципального района либо приказом отраслевого (функционального) органа администрации Таштагольского муниципального района.
Финансирование расходов на реализацию ведомственных целевых программ осуществляется в порядке, установленном для исполнения местного бюджета.
Прекращение (досрочное прекращение) реализации ведомственной целевой программы осуществляется в рамках утвержденного решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района  М.Н. Шульмина.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава Таштагольского
муниципального района                                                          В.Н. Макута

Приложение № 1к постановлению
 администрации Таштагольского
 муниципального района
№_670-п_ от __12.08.2014 г._

[bookmark: Par124]Отчет
о достижении значений целевых показателей (индикаторов)
ведомственной целевой программы
___________________________________________________________
(наименование ведомственной целевой программы)
за _________ год

	N п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	фактическое исполнение за год, предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт (при наличии)

	Ведомственная целевая программа, мероприятие

	1.

	2.

	3.

Приложение № 2 к постановлению
 администрации Таштагольского
 муниципального района
№_670-п__ от _12.08.2014г._

[bookmark: Par167]
[bookmark: Par172]Отчет
об объеме финансовых ресурсов
ведомственной целевой программы
за _________ год

	Наименование ведомственной целевой программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	отчетный год

	план
	кассовое исполнение

	Ведомственная целевая программа
	Всего

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники (при наличии) *:
федеральный бюджет
областной бюджет
средства бюджетов
государственных внебюджетных фондов
средства юридических и физических лиц иные источники **
средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Мероприятие
	Всего

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники (при наличии) *:
федеральный бюджет
областной бюджет
средства бюджетов
государственных внебюджетных фондов
средства юридических и физических лиц
иные источники **
средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

[bookmark: Par215]* Строки указываются и заполняются при наличии источников.
[bookmark: Par216]** Указывается наименование источника.

image1.png